
 
 

 
 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ  
ως προς το σύνολο της απαρτίας των 
μελών        

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 36/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 726/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 704/2019 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Σεπτεμβρίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4378/20-9-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης 
Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης 
Ξάνθης μέλος, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 5) Δελησταμάτης 
Βασίλειος μέλος, 6) Ναλμπάντης Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 
8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 
11) Ζαμπουνίδης Ιωάννης αναπληρωματικό μέλος. 
    Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Μουλταζά Ταρκάν μέλος και 2) Γρανάς Αρχέλαος μέλος της Οικονομικής 
Επιτροπής, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του πέμπτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 726: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοίκησης της Π.Α.Μ.Θ 
με το υπ’ αριθμ. Δ.Δ οικ.4455/24-9-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010). «Νέα Αρχιτεκτονική της   Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»  

2. Το Π. Δ. 144/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΦΕΚ 
237/Α/27-12-2010). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2, παράγραφος Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/14-
08-2015), «Δαπάνες μετακινουμένων εντός & εκτός επικράτειας»  

4. Ν.4270/14 (ΦΕΚ 143 Α/28-06-2014): Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις 

5. Την με αριθμ.πρωτ. ΔΔ οικ.4162/ 3-9-2019 (ΦΕΚ Τ.ΥΟΔΔ Αρ.Φυλ.694 / 4-9-2019)  απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης  περί ορισμού Αντιπεριφερειαρχών στην 
Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης .  

6. Την αριθ. Δ.Δ οικ.4207/06-09-2019 εισήγηση προς την Ο.Ε. για έγκριση της μετακίνησης του κ. 
Τσαλικίδη Νικόλαου, Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης της Περιφέρειας Αν. 
Μακεδονίας και Θράκης, προκειμένου να παραστεί κατόπιν προσκλήσεων α) στα εγκαίνια του 
εκθεσιακού χώρου του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης στην 84η ΔΕΘ στη 
Θεσσαλονίκη, από την Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων κ.Νίκη Κεραμέως, που 
πραγματοποιήθηκαν το Σάββατο 7 Σεπτεμβρίου 2019, ώρα 11:15 στο Pavillion 14, stand 26 
του Διεθνούς Εκθεσιακού Κέντρου Θεσσαλονίκης β) στην τελετή εγκαινίων της 84ης Διεθνούς 
Έκθεσης Θεσσαλονίκης, η οποία πραγματοποιήθηκε το Σάββατο  7 Σεπτεμβρίου 2019 ώρα 

ΑΔΑ: ΩΙΛΕ7ΛΒ-Σ5Τ



19:30 από τον Πρωθυπουργό κ.Κωνσταντίνο Μητσοτάκη , στο «Βελλίδειο» Συνεδριακό 
Κέντρο Θεσσαλονίκης γ) στα εγκαίνια του εκθεσιακού χώρου του Συνδέσμου Βιομηχανιών 
Ελλάδας παρουσία του Υπουργού και του Υφυπουργού Ανάπτυξης κ. Άδωνι Γεωργιάδη και 
κ. Νίκου Παπαθανάση, την Κυριακή 8 Σεπτεμβρίου, ώρα 11:00 στο Συνεδριακό Κέντρο 
Ν.Γερμανός της ΔΕΘ  δ. στην εκδήλωση της Γενικής Γραμματείας Αγροτικής Πολιτικής και 
Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων  «Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή –Προκλήσεις για τον 
πρωτογενή τομέα και μέτρα στήριξης» με τη συμμετοχή  του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
κ.Μ.Βορίδη και των Υφυπουργών κ.Κ.Σκρέκα και Φ.Αραμπατζή, την Κυριακή 8 Σεπτεμβρίου 
2019, ώρα  16:00-19:00 στο Συνεδριακό Κέντρο Ν.Γερμανός, Αίθουσα Β’ 

7. Την αριθ. 704/2019 απόφαση της Ο.Ε.  
8. Το γεγονός ότι στην ανωτέρω εισήγηση αναφέρεται εσφαλμένα η αριθ. Δ.Ο. 2353/24-06-2019 

απόφασης ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: Ψ0ΧΞ7ΛΒ-Ε9Ω), με την οποία εγκρίνεται η δέσμευση 
πίστωσης για δαπάνες οδοιπορικών εξόδων για τις μετακινήσεις των Περιφερειακών Συμβούλων για 
τη συμμετοχή τους στα Συλλογικά Όργανα της ΠΑΜΘ . 

9. Την αριθ. Δ.Ο. 2082/13-06-2019 (Ω9Γ87ΛΒ-ΣΣΑ) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, με την 
οποία εγκρίνεται η δέσμευση πίστωσης ποσού 39.000,00€ «για δαπάνη μετακίνησης στο εσωτερικό 
του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ., των Αντιπεριφερειαρχών της Π.Α.Μ.Θ., του Εκτελεστικού Γραμματέα, 
του Συμπαραστάτη του Πολίτη, των Περιφερειακών Συμβούλων της Π.Α.Μ.Θ., που θα 
πραγματοποιηθούν κατά τους μήνες ΙΟΥΛΙΟ – ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 2019.  
 

Κατόπιν τούτων, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

1. Την έγκριση της τροποποίησης της αριθ. 704/2019 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής 
κατά το μέρος μόνον που αφορά την ανωτέρω Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης από την εσφαλμένη 
Δ.Ο. 2353/24-06-2019 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: 6ΚΓ77ΛΒ-Π15) στην ορθή Δ.Ο. 2082/13-
06-2019 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (Ω9Γ87ΛΒ-ΣΣΑ). 
2. Κατά τα λοιπά, η ανωτέρω απόφαση παραμένει ως έχει. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει την τροποποίησης της αριθ. 704/2019 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής κατά το μέρος 
μόνον που αφορά την ανωτέρω Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης από την εσφαλμένη Δ.Ο. 2353/24-06-
2019 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: 6ΚΓ77ΛΒ-Π15) στην ορθή Δ.Ο. 2082/13-06-2019 Απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης (Ω9Γ87ΛΒ-ΣΣΑ). 
Κατά τα λοιπά, η ανωτέρω απόφαση παραμένει ως έχει. 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  726/2019. 
 

                         
                        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
         ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 
 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                   ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         

 

 
 

ΑΔΑ: ΩΙΛΕ7ΛΒ-Σ5Τ


		2019-10-11T11:39:57+0300
	Athens




